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Mødested Caféen, Plejehjemmet Montebello, Gurrevej 92 B,

Mødedeltagere

Marlene Harpsøe, Jens Bertram, Gitte Kondrup, Birgitte
Bergman, Gert Dyekjær, Knud Mogensen, Harun Avdal, Pernille
Hermann, Jens-Ole Andersen, Jens Kirkegaard, Jørgen Busch, Mona
Westergaard, Vibeke Engelsborg, Merete Haugaard Jensen, Jette
Lützhøft, Henrik Malmgreen



Indholdsfortegnelse
Dagsordenspunkter................................................................................................................................ 3



Punkt 1: Dagsordenspunkter

24/13032

Sagen afgøres i:
Fællesmøde - Omsorgs- og Sundhedsudvalget og Seniorrådet 2022-2025

Sagsfremstilling

1. Fremmødevalg

 

Seniorrådet anser det for en betydelig opkvalificering af seniorrådsinstitutionen, hvis valg bliver foretaget som
fremmødevalg. Stemmedeltagelsen bliver højere, og dermed bliver den demokratiske legitimation stærkere. Forholdet
drøftes med henblik på iværksættelse ved førstkommende seniorrådsvalg.

 

2. Symbiose Seniorråd/Byråd

 

Hvorledes optimeres det politiske udkomme af samarbejdet mellem Seniorrådet og Omsorgs- og Sundhedsudvalget. Der
tænkes i højere grad på indhold end på  form/fremgangsmåde. Skal vi have tematiseret bearbejdning og evt. drøftelser af
indhold inden forslag sendes til afgørelse. Der er således tale en behandling, der ligger forud for høringsprocessen. Såvel
Seniorråd som udvalg kan være ophavsmand, og temaer kan fremsættes på halvårsmøderne.

 

3. Årshjul for budgetforhandlinger

 

Seniorrådet finder Byrådets årligt tilbagevendende, monotone, konforme og langstrakte besparelsesprocedure ufrugtbar
og deprimerende. Folkestemningen lider unødvendigt herved. Der ønskes en drøftelse af en forbedring.

Beslutninger Fællesmøde - Omsorgs- og Sundhedsudvalget og Seniorrådet 2022-2025 den
03-04-2024

Ad 1: Fremmødevalg

 

Seniorrådet fremsatte ønske om fremmødevalg i stedet for digitalt valg. Der blev fremført forskellige argumenter (vedlagt
som bilag til fællesmødet) for fremmødevalg og OSU blev opfordret til at viderebringe emnet til Byrådet. Bl.a. blev det
anført at stemmeprocenten er markant lavere ved digitalt valg og at hovedparten af kommunerne (52 jf. Danske Ældreråd)
afholder fremmødevalg. I forlængelse af dette blev det fremført at fremmødevalg fremmer den digitale inklusion af ældre.
Udfordringer med digital inklusion af ældre er tidligere blevet fremhævet som et problem af seniorrådet. Det blev drøftet
hvor vidt fremmødevalg rent praktisk vil kunne gennemføres i Helsingør Kommune.

 

I forlængelse af dette besluttede OSU at der skulle udarbejdes en sag som beskriver fordele og ulemper ved henholdsvis
fremmødevalg og digitalt valg.  

 

Ad 2: Symbiose mellem Seniorråd/Byråd

 



Seniorrådet ønsker på udvalgte emner/problemstillinger at blive inddraget tidligere i beslutningsprocessen og have
mulighed for at drøfte disse med Byrådet. Dette kan foregå via drøftelser/tidlig skriftlig høring.  Et godt eksempel på
tidlig inddragelse og reel involvering er udarbejdelse af Kvalitetsstandarder på ældreområdet. Et eksempel hvor
Seniorrådet gerne vil have været inddraget tidligere/mere er eksempelvis beslutninger vedr. madservice, indsatser ved
reduktion af antipsykotisk medicin, forråelse og omsorgstræthed mm. Det blev drøftet hvorvidt Seniorrådet proaktivt kan
orientere sig i punktet kommende sager på OSU og løbende give input som OSU ikke selv har overvejet. Fra Seniorrådet
side blev eksempelvis foreslået aktivitetscentret Hamlet og seniorboliger som tematikker hvor de gerne vil
inddrages/involveres tidligt i beslutningsprocessen.    

 

Ad 3: Årshjul for budgetforhandlinger

 

Seniorrådet efterlyser en kortere og bedre budgetproces. Det blev fremført at det nuværende proces er ”langsommelig og
deprimerende” og der ønskes forbedringer. Der ønskes en kortere proces hvor ”alting ikke altid er i spil”. Der blev drøftet
at den nye budgetproces forhåbentlig vil bidrage til forbedringer på dette område.

Bilag

1: Fremmødevalg til Seniorrådet_OSU marts 24

2: Økonomi ved forskellige valgformer
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